Página 1 de 1

 1

EXTRATO DA 27ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA EXECUTIVA 2

22 de agosto de 2025 3

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 10h, na sala da Presidente, 4

situada na Rua Prof. Aloísio Pessoa de Araújo, n° 75, Edf. Boa Viagem Corporate, 13º andar, Boa 5

Viagem, Recife-PE, CEP: 51021-410, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.607.851/0004-99, Nire: 6

26900530873, reuniram-se ordinariamente os membros da Diretoria Executiva da HEMOBRÁS, Dra. 7

Ana Paula do Rego Menezes, Presidente; Sr. Antonio Edson de Souza Lucena, Diretor de 8

Desenvolvimento Industrial; Sr. André Luiz Mota Pinho, Diretor de Administração e Finanças; Sr. 9

Rafael Jaegger (por videoconferência), Gerente de Gestão de Pessoas; Sr. José Eduardo Martins, 10

Assessor de Assuntos Regulatórios; Sr. Márcio Markman, Assessor de Comunicação, Marketing e 11

Eventos; Sra. Talita Menezes, Assessora de Conformidade e Gerenciamento de Riscos; Sra. Polyana 12

Targino, Assessora Especial da Presidencia e Sra. Simone Brito, Secretária Executiva, que redigiu 13

esta ata.   14

Pauta: 15

1. Informes. 1.1 Gerais. 1.2 Acompanhamento dos Contratos. 1.3 Ações regulatórias pós 16

inspeção. CTO 1.4 Visitas Acadêmicas. 1.5 Concurso. 2. Deliberações: 2.1 Concurso Público. 17

2.2 Relatório Periódico da Área de Risco e Conformidade. 18

Desenvolvimento da Reunião:               19

1. Informes.  20

1.1 Gerais. Atualizados.  21

 22

1.2 Acompanhamento dos Contratos.  Apresentado.  23

 24

1.3 Ações regulatórias pós inspeção CTO. Apresentado.  25

 26

1.4 Visitas Acadêmicas. Paralização das visitas esse ano, reformular o modelo de visita para o 27

próximo ano. As visitas retornaram, em novo formato, no próximo ano com essas visitas já 28

cadastradas.  29

 30

2. Deliberação:  31

2.1 Concurso Público. Aprovado o edital proposto para reposição das quatorze (14) vagas.   32

 33

2.2 Relatório Periódico da Área de Risco e Conformidade. Apresentado.  34

 35

 36

 37

Ana Paula do Rego Menezes 38

Presidente 39

 40

 41

Antonio Edson de Sousa Lucena 42

Diretor de Desenvolvimento Industrial 43

 44

 45

André Luiz Mota Pinho 46

Diretor de Administração e Finanças 47

		2025-09-02T14:33:44-0300
	ANA PAULA DO REGO MENEZES:34998519468

		2025-09-02T14:35:43-0300
	ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA:47698721434

		2025-09-02T14:38:07-0300
	ANDRE LUIZ MOTA PINHO:13833715472